
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule dana 
06. listopada 2021. godine, donosi

O D L U K U
o prijenosu dugotrajne imovine - opreme 
Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda

Članak 1.

Proračunskom korisniku Grada Pule, Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda, Vidikovac 7, 
Pula, prenosi se u vlasništvo bez naknade, oprema – ljuljačka za djecu posebnih potreba u 
integraciji, proizvođača Ductil benito, ukupne knjigovodstvene vrijednosti 82.095,52 kune 
utvrđene na dan 01.01.2021. godine.

Članak 2.

Nabavna vrijednost darovane opreme iznosi 102.619,40 kuna s porezom na dodanu 
vrijednost, kao stavka 12.5.6. Okončane situacije, koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.

Sukladno članku 1. ove Odluke, proračunski korisnik, Dnevni centar za rehabilitaciju, Pula u 
obvezi je knjižiti vrijednost darovane opreme umanjene za ukupan iznos amortizacije koja će 
se obračunati od strane Grada Pula, na dan prijenosa.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:361-01/21-01/104
URBROJ:2168/01-01-01-01-0317-21-2
Pula, 06. listopada 2021.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

I. PRAVNI  TEMELJ  ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 04/21 i 05/21 – 

pročišćeni tekst). 

 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Grad Pula je 2016. godine proveo postupak javne nabave i sklopio okvirni sporazum, po 

osnovu kojega je sklopljen „Ugovor 2 za izvođenja radova uređenja Trga kralja Tomislava u 

Puli, radova rekonstrukcije dijela Palladiove ulice s pripadajućom infrastrukturom“, KLASA: 

340-03/16-01/47, URBROJ: 2168/01-03-03-01-0500-16-40 i Anex I navedenog Ugovora 

KLASA: 340-03/16-01/47, URBROJ: 2168/01-03-03-01-0416-16--62, temeljem kojih su 

izvedeni radovi uređenja navedenog Trga. U sklopu uređenja, na Trgu je formirano dječje 

igralište u sastavu kojega je postavljena i ljuljačka za djecu posebnih potreba u integraciji, 

proizvođača Ductil benito. Nabavna vrijednost opreme iznosi 102.619,40 kuna bez poreza na 

dodanu vrijednost, iskazana je u stavci 12.5.6. Okončane situacije, a koja je sastavni dio ove 

Odluke. 

Za sigurno korištenje predmetne ljuljačke, budući je namijenjena osobama s invaliditetom, 

neophodno je osigurati nadzor roditelja, skrbnika ili njegovatelja. Budući je na Trgu kralja 

Tomislava, kao javnoj površini koja je dostupna svima pod jednakim uvjetima, u više navrata 

zabilježeno neovlašteno i neprimjereno korištenje iste od strane ostale djece, a čime u 

opasnost dovode i sebe i ostale korisnike igrališta, odlučeno je da će se predmetna oprema 

ukloniti s javne površine i donirati proračunskom korisniku, Dnevnom centru za rehabilitaciju 

Veruda, koji djeluje kao javni centar za rehabilitaciju djece, mladeži i odraslih osoba s 

teškoćama u razvoju. 

Upravni odjel za financije i gospodarstvo, Pododsjek za knjigovodstvo, u obvezi je izvijestiti 

proračunskog korisnika o točnom iznosu obračunate amortizacije na dan prijenosa opreme 

kako bi poslovna promjena bila ispravno iskazana. 

Grad Pula i proračunski korisnik, Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda, dužni su prema 

Zakonu o proračunu te Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

evidentirati sve promjene na imovini u svojem računovodstvu.  

 

III. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

Odluku pripremila: Tamara Plec, voditeljica Pododsjeka za održavanje i promet 

 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Dijana Ažić, mag.iur. 

 
 

 

 




































































































































































